РЕШЕНИЕ
СХОДА ГРАЖДАН

№1

О результатах схода граждан в
входящий в состав Асеевского
Азнакаевского муниципального)) района Республики Татарстан

с. Митряево,
сельского поселения

В соответствии со статьями
организации местного самоупр
Республики Татарстан «О м
составлен протокол схода грая
ноября 2024 года по вопросу
году в сумме 400 р;
зарегистрированного по мест
Митряево Асеевского сельско^
Республики Татарстан, за
участников ВОВ, вдов участии
обучения, семей, в которых
прохождении военной службы
направлением полученных ср<
выполнению следующих работ
1) Проектирование, строительст
водонапорных башен, скважин
забор воды из источников во,д
воды жителям (приобретение м
труб, оплата работ и услуг по
2) Устройство, ремонт, содер:
местного значения в границах г
- (ремонт внутрипоселенчески
покрытием, приобретение,
муниципальному контракту) в
Подгорная, ул. Школьная);
- (очистка дорог от снега в н.п.
контракту).

Согласно протоколу о рез
В список участников схо,

198 участников схода гражда
участие в голосовании 101 чело

По результатам голосовав
следующим образом:
за позицию «Да» проголосовал
проголосовало 0 участников сх

25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципах
авления в Российской Федерации», статьей 35 Закона
стном самоуправлении в Республике Татарстан»

дан  с результатами схода граждан, состоявшихся 13
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2025
/блей с каждого совершеннолетнего жителя,
I жительства на территории населенного пункта
о поселения Азнакаевского муниципального района
сключением инвалидов 1 группы, ветеранов и
ков ВОВ, студентов, обучающихся по очной форме
член семьи мобилизован, заключил контракт о
и направлен на специальную военную операцию и
;дств на решение вопросов местного значения по

м

На основании изложенного, сход граждан решил:

13 ноября 2024г.

во и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,
и других инженерных сооружений, обеспечивающих
оснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу
атериала, оборудования, устранение порывов, замена
униципальному контракту) в н.п. Митряево;
жание автомобильных дорог общего пользования
аселенного пункта

дорог (устройство и ремонт дорог с щебеночным
теревозка щебня, оплата работ и услуг по
н.п. Митряево по ул. Молодежная, ул. Тукая, ул.

Митряево, оплата работ и услуг по муниципальному

ультатах схода граждан:
да, обладающих избирательным правом, включено
н, число участников схода граждан, принявших
век.
ия голоса участников схода граждан распределились

о 109 участников схода граждан; за позицию «Нет»
ода.

1. Признать сход граждан в с. Митряево Асеевского сельского поселения,
входящего в состав Азнака
результаты схода граждан -  действительными.

2. Признать решение
самообложения в 2025 году i
жителя, зарегистрированного
пункта Митряево Асеевского вельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан,

член семьи мобилизован, заключил контракт о
и направлен на специальную военную операцию и

здств на решение вопросов

евского муниципального района состоявшимся,

по вопросу: «Согласны ли вы на введение
сумме 400 рублей с каждого совершеннолетнего

по месту жительства на территории населенного

за исключением инвалидов 1 группы, ветеранов и

местного значения по

участников ВОВ, вдов участников ВОВ, студентов, обучающихся по очной форме
обучения, семей, в которых
прохождении военной службы
направлением полученных ср
выполнению следующих работ
1) Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,

и других инженерных сооружений, обеспечивающих
забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу
воды жителям (приобретение ы атериала, оборудования, устранение порывов, замена
труб, оплата работ и услуг по муниципальному контракту) в н.п. Митряево;
2) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта

:с дорог (устройство и ремонт дорог с щебеночным
перевозка щебня, оплата работ и услуг по

н.п. Митряево по ул. Молодежная, ул. Тукая, ул.

Митряево, оплата работ и услуг по муниципальному

/льтаты схода граждан путем размещения на
евского сельского поселения, расположенных по

- (ремонт внутрипоселенчески:
покрытием, приобретение,
муниципальному контракту) в
Подгорная, ул. Школьная);
- (очистка дорог от снега в н.п
контракту)» принятым.

3. Обнародовать рез^
информационных стендах Ас
адресу:

- Азнакаевский район, с. Митряево, ул. Тукая, д. 15А;
опубликовать на официальном сайте Азнакаевского муниципального района
(http//aznakayevo.tatar.ru), на ооициальном сайте правовой информации Республики
Татарстан» ( http://pravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней со дня принятия.

4. Направить настоящее решение главе Асеевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан для включения в
регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

твующии на сх
о сельского п<

оде граждан,
>селения .З.Даминова

http://pravo.tatarstan.ru